[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы администрации
10  июля  2019 г.

                     №  573-р
г. Горловка

Об утверждении перечня

мест для размещения сезонной
выездной торговли бахчевыми

культурами на территории города Горловка
Руководствуясь абзацем 2 пункта 2.1 раздела 2 Порядка проведения ярмарок, утвержденного приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 27 июня 2018 года № 89, подпунктом 3.3.9 пункта 3.3 раздела 3, пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации от 13 февраля 2015 года № 1-р
1. Утвердить перечень мест для размещения сезонной выездной торговли бахчевыми культурами на территории города Горловка, в период с июля по                  октябрь 2019 года (прилагается).
2. Субъектам хозяйствования, осуществляющим сезонную выездную торговлю бахчевыми культурами на территории города Горловка:
2.1. разрешить реализацию бахчевых культур из крытых (огороженных) навесов;
2.2.  запретить реализацию  бахчевых культур с земли, навалом, а также частями и с надрезами;
2.3.  обеспечить соблюдение правил торговли во время  осуществления выездной торговли;

2.4.  соблюдать санитарные нормы и правила, содержать в чистоте инвентарь, оборудование и прилегающую территорию, установить емкость для мусора;

2.5.  обеспечить на торговом месте наличие вывески с указанием наименования участника выездной торговли, номера и даты свидетельства о государственной регистрации юридических лиц или физических лиц-предпринимателей;

2

2.6.  обеспечить наличие ярлыков цен (ценников);

3.5.   при  реализации товаров производства предприятий Донецкой Народной Республики,  обеспечить   наличие   единого   логотипа   «Сделано  в  ДНР»,   а  также наличие информационных листов «Стандарт Донбасса» (при наличии сертификата соответствия добровольной Системы сертификации «Стандарт Донбасса»);

3.6.  обеспечить наличие документов, подтверждающих качество реализуемых товаров.
4. Отделу  внутренней  политики  администрации  города Горловка (Ющенко) информировать Горловское городское управление Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики (Савкин) о перечне мест для размещения сезонной выездной торговли бахчевыми культурами  на территории города Горловка.
5.  Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
6.  Координацию работы за выполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника отдела агропромышленной политики, потребительского рынка и предпринимательства управления экономического развития администрации города Хижняк К.В., контроль - на заместителя главы администрации города Кудрякову А.А.

Первый заместитель

главы администрации
города  Горловка
П.В. Калиниченко
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением главы администрации

города Горловка

от 10 июля 2019 г.  № 573-р
Перечень мест для размещения сезонной выездной торговли бахчевыми культурами на территории города Горловка, в период с июля по октябрь 2019 года
	№ п/п
	 Место размещения

	1
	прилегающие территории к рынкам ДП "Республиканский рынок № 23/1"
ГП "Рынки Донбасса"

	2
	прилегающие территории к рынкам ДП "Республиканский рынок № 23/2"
ГП "Рынки Донбасса"

	3
	ул. Комсомольская, район кинотеатра «Ровесник»

	4
	пересечение ул. Минина и Пожарского и ул. Беспощадного

	5
	просп. Ленина, район магазина «Солнечный»

	6
	ул. Кирова, 25в

	7
	просп. Победы, 71Б, район кафе «Елена»

	8
	ул. Матросова, район магазина «Авоська»

	9
	ул. Черницына, 1, район магазина «Аверс»

	10
	ул. 60 лет СССР, район магазина «Триумф»

	11
	ул. Жукова, 34, район магазина «Батон»

	12
	сквер у железнодорожной  станции «Никитовка»

	13
	ул. Черняховского, 81, район ДК «Изотова»

	14
	ул. Мазиковых, 25,  район Городского Дворца Молодежи

Управляющий делами
Н.Ю. Ботвина

Перечень мест для размещения сезонной выездной торговли бахчевыми культурами на территории города Горловка подготовлен отделом агропромышленной  политики, потребительского рынка и предпринимательства управления экономического развития администрации города Горловка

Начальник управления
А.А. Ставицкая